PUBLICADO NO DOU
Em ____/____/____.

                                                                                                                              Nº      Seção 2
Pág

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4309/2017

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 024167/2017-64,

           RESOLVE

I  – Designar  a  servidora  NEY  CRISTINA  MONTEIRO  DE  OLIVEIRA,
matrícula SIAPE-1152656, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério
Superior  do  quadro  de  pessoal  para  o  exercício  da  Função  Gratificada  de
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em CURRÍCULO E GESTÃO DA
ESCOLA BÁSICA, código FCC – nível Único, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir
da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, dispensando em
consequência  da  referida  função,  o  Professor  RONALDO  MARCOS  DE  LIMA
ARAÚJO.

II – Designar o servidor FABRICIO AARAO FREIRE CARVALHO, matrícula
SIAPE-1486870,  ocupante do cargo efetivo de Professor  do Magistério  Superior,
para exercer a partir da mesma data a função de Vice-Coordenador do supracitado
Programa de Pós-Graduação, devendo substituir o titular da função em suas faltas
ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 06 de setembro de 2017.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 4309/2017
	Emmanuel Zagury Tourinho
	Reitor